平成２９年５月１日

学校長殿

関係各位                                                  鹿児島県ＮＩＥ研究会

                              会 長  新納 雅樹

                             (県立松陽高等学校校長)

第第第第22225555回鹿児島県ＮＩＥ研究大会･総会のご案内回鹿児島県ＮＩＥ研究大会･総会のご案内回鹿児島県ＮＩＥ研究大会･総会のご案内回鹿児島県ＮＩＥ研究大会･総会のご案内

 青葉の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。年度

初めで多方面にご多用の事と存じます。

 すでに小・中・高等学校で新学習指導要領に新聞の活用が明示され、県内でも様々な新

聞活用のあり方・実践が行われ、ＮＩＥの着実な広がりを感じます。これもひとえに皆様

方の日頃よりのご支援・ご尽力の賜物と感謝致します。

 さて、新年度を迎え､下記により､第25回ＮＩＥ研究大会・総会を開催します。年度初め

で公私ともにお忙しい時期とは存じますが、是非ご出席頂きたくご案内申し上げます。情

報教育・メディア活用や新聞を教育に生かして、新鮮な授業で児童・生徒の学習活動を活

発にし、認識を深めていくことに興味をお持ちの方をお誘いいただければ幸いです。

                   記

１．日時 2017(平成29)年５５５５月月月月２２２２７７７７日（土）日（土）日（土）日（土）１４１４１４１４時時時時３３３３５分５分５分５分～～～～１１１１６６６６時時時時３３３３０分０分０分０分

２．場所 南日本新聞社南日本新聞社南日本新聞社南日本新聞社    ５階会議室 （鹿児島市与次郎1丁目9-33）

３．内容 (1)．講話１講話１講話１講話１    田口紘子田口紘子田口紘子田口紘子    氏(鹿児島大学准教授) 14:35～15:05

「「「「ＮＩＥ推進の困難と可能性―鹿児島県における調査研究を事例に―ＮＩＥ推進の困難と可能性―鹿児島県における調査研究を事例に―ＮＩＥ推進の困難と可能性―鹿児島県における調査研究を事例に―ＮＩＥ推進の困難と可能性―鹿児島県における調査研究を事例に―」」」」

     (2)．講話２講話２講話２講話２    永田清文永田清文永田清文永田清文    氏(谷山小学校校長) 15:05～15:35

「ＮＩＥ実践の充実に向けて」「ＮＩＥ実践の充実に向けて」「ＮＩＥ実践の充実に向けて」「ＮＩＥ実践の充実に向けて」                        以後講話への質疑応答・交流会

(3)．第第第第22225555回鹿児島県ＮＩＥ研究会総会回鹿児島県ＮＩＥ研究会総会回鹿児島県ＮＩＥ研究会総会回鹿児島県ＮＩＥ研究会総会                16:00～16:30

４．備考 参加希望の方は前日までに下記事務局・各幹事にご連絡ください。また当日、

参加は無料ですが、入会される方は会費等1,000円を会場にて納入下さい。

５．連絡先  ＮIＥ事務局(℡099-813-5168,fax099-256-1625,E-mail:nie@373news.com)

  加治木小学校     中野 嘉彦 （職 0995ー62-3156）

  西原台小学校     田野辺浩一 （職 0994-44-8725）

       松元中学校      福丸 恭伸 （職 099-278-1101）

       種子島中学校     森田 直樹 （職 0997-23-5200）

志學館中・高等部   矢野 正浩 （職 099ー252ー1038）

 鹿児島南高等学校   池之上博秋 （職 099-268-2255）

       鹿児島大学（講師）  川野 恭司 （自 099ー282ー1909）